РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 11 »  октября  2012 г.     № 75

	О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 22.03.2012 г. №20

В связи с необходимостью приведения муниципальной целевой программы «Благоустройство парков и скверов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015  годы»  в соответствие с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», а также уточнением площади проектируемого объекта на территории                                         п. Пригородный  и источников финансирования программных мероприятий администрация  Пригородного сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 22.03.2012 г. № 20 «О муниципальной целевой программе «Благоустройство парков и скверов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению раздел «Объем и источники финансирования» Паспорта муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования – местный бюджет, субсидии из областного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 2700 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2013 г. –  2300 тыс. руб.

2014 г. –  200 тыс. руб.

2015 г. –  200 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы за счет бюджетов всех уровней носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год».

1.2. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

« 5.1. Обустройство сквера на территории поселка Пригородный.

 Реализация мероприятия предполагает:

-  устройство аллей и дорожек площадью 1800-1200 м²;

-  разбивка цветников, устройство газонов и водоемов площадью 4200-4800 м²;

-  установка  10 лавочек и 10 урн;

-  установка малых форм;

- установка осветительного оборудования;

- размещение детской игровой площадки;

-  установка ограждений сквера протяженностью 340 м;

-  установка двух биотуалетов.

Финансирование мероприятия  в сумме 2300 тыс. руб. предполагается осуществить в период 2013-2015 г.г. в рамках  местного бюджета (305 тыс. руб.)  и софинансирования из областного бюджета (1995 тыс. руб.)»;

1.3. В пункте 5.2. слова «…(200 тыс. руб.) и областного фонда софинансирования  расходов (200 тыс. руб.)» исключить;

1.4. Приложение к муниципальной целевой программе «Благоустройство парков и скверов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015  годы»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту – главному бухгалтеру Лукериной Т.В. при формировании бюджета Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области предусмотреть финансирование мероприятий программы на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Пригородного

сельского поселения                                                 Г.Н. Камышанова

	Приложение к постановлению администрации Пригородного сельского поселения от 11.10.2012 г. №75

	Приложение к муниципальной целевой программе "Благоустройство парков и скверов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013-2015 годы"

	ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	План реализации
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Источники финансирвания
	Целевой показатель, на достижение которого направлено мероприятие
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе
	2013-2015

	2700,00
	2700,00
	1995,00
	705,00

	2013
	2300,00
	2300,00
	1995,00
	305,00

	2014
	200,00
	200,00
	0,00
	200,00

	2015
	200,00
	200,00
	0,00
	200,00

	1
	Обустройство сквера на территории поселка Пригородный            (ВЦП)
	2013-2015

	2300,00
	2300,00
	1995,00
	305,00

	Создание сквера на территории п. Пригородный и обустройство его территории (устройство аллей, дорожек1800-1200 м2, установка 10 лавочек и 10 урн, малых форм, разбивка цветников и устройство газонов и водоемов 4200-4800 м2, установка осветительного оборудования, размещение детской игровой площадки;
установка ограждения 340м, установка 2 биотуалетов)
	Создание благоприятных условий для  организации культурного отдыха и досуга жителей поселения, развитие зоны общественных рекреационных территорий

	2013
	2100,00
	2100,00
	1995,00
	105,00

	2014
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2015
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2
	Благоустройство парка на территории поселка Черноземный
	2013-2015

	400,00
	400,00
	0,00
	400,00

	Повышение уровня благоустройства парка в п. Черноземный (удаление сухих деревьев, посадка декоративных деревьев и кустарников, установка детской площадки, 5 лавочек и 5 урн)
	Создание благоприятных условий для  организации культурного отдыха и досуга жителей поселения, развитие зоны общественных рекреационных территорий

	2013
	200,00
	200,00
	0,00
	200,00

	2014
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00

	2015
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00